РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» октября 2024                             № 58                                  ст. Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Жуковского сельского поселения «Развитие культуры»
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Жуковского сельского поселения»:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденного распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 № 87 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2024 год»  по результатам за 9 месяцев 2024 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Жуковского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора МБУК «Жуковский СДК».

Глава Администрации
Жуковского сельского поселения                                            М.А. Мелешкин

Приложение
к распоряжению Администрации
Жуковского сельского поселения от  25.10.2024г № 58

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры»  отчетный период 9 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<3>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры Жуковского сельского поселения»
	Директор МБУК «Жуковский СДК» ,
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	1 757,9
	1 757,9
	1 150,2
	257,0
	607,7

	Основное мероприятие 1.1
«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Число участников,  охваченных народными гуляниями, праздниками, торжественными мероприятиями, памятными датами  – 6270 человека,
[bookmark: _GoBack]количество проведенных мероприятий –63 шт.
количество клубных формирований – 8 единиц.
В рамках муниципальной программы проведены массовые мероприятия такие как«Наступили святки-начались колядки»,
«Святое дело-Родине служить»-конкурс чтецов к 23 февраля;
«Свет памяти,светскорьби и любви» -митинг, посвященный 9 мая;
- «Эхо войны и память сердца!» -праздничный концерт, посвященный 9 мая;
-«Каникулы с Фиксиками»-конкурсно -развлекательная программа, посвященная          Дню защиты детей;
- «Страна моя, земля моя!»-праздничный концерт, посвященный Дню России;
 - «Развлекайся, пока молодой!»-музыкально-развлекательная программа, посвященная Дню молодежи;
 -«Дочки-матери»-конкурсная программа к  Дню 8 марта;
- выставка народных умелец поселения «Мастерская умелых рук», «Мастерами славиться Россия!»;
-акции: «Блокадный хлеб», «Для нас профессии нет краше!», «Георгиевская лента», «Солдатская каша», «Сильный народ-сильная Россия!» и т. д
	01.01.2024
	31.12.2024
	1 757,9
	1 757,9
	1 150,2
	257,0
	607,7

	Мероприятие 1.1
Оплата труда
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)

Директор МБУК «Жуковский СДК».
	Оплата труда производится согласно штатного расписания МБУК «Жуковский СДК»
	01.01.2024
	31.12.2024
	1 478,5
	1 478,5
	1 117,5
	-

	361,0

	Мероприятие 1.2.
Финансовое обеспечение учреждения
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)

Директор МБУК «Жуковский СДК».
	Х
	01.01.2024
	31.12.2024
	54,4
	54,4
	28,6
	32,0
	25,8

	Мероприятие 1.2.1.
Услуги связи
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Оплата услуг сотовой связи
	01.01.2024
	31.12.2024
	5,4
	5,4
	4,1
	5,4
	2,9
(оплата производится на основании акта выполненных работ)

	Мероприятие 1.2.2.
Коммунальные услуги
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Оплата электроэнергии летней танцевальной площадки
	01.01.2024
	31.12.2024
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.3.
Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.4.
Прочие работы и услуги
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Создание и обслуживание официального сайта МБУК «Жуковский СДК»
	01.01.2024
	31.12.2024
	19,0
	19,0
	10,6
	10,6
	8,4   (продление ПО запланировано на декабрь 2024г.)

	Мероприятие 1.2.5.
Уплата налогов и сборов
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Уплата налогов осуществлялась на основании налоговых деклараций
	01.01.2024
	31.12.2024
	4,0
	4,0
	2,0
	-

	2,0

	Мероприятие 1.2.6.
Проведение мероприятий
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	20,0
	20,0
	15,0
	15,0
	5,0 (запланировано на 4 квартал 2024г.)

	Мероприятие 1.2.7.
Приобретение основных средств
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.8.
Увеличение стоимости материальных запасов
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	-
	01.01.2024
	31.12.2024
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0 (приобретение материальных запасов запланировано на 4 квартал 2024 г.)

	Мероприятие 1.3.
Работы или услуги по демонтажу здания дома культуры
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
	Заключен муниципальный контракт на разработку проектной документации по демонтажу здания дома культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	225,0
	225,0
	0,0
	225,0
	225,0     (оплата производится на основании акта выполненных работ)

	Контрольное событие подпрограммы 1.:
Принятие и реализация нормативно правовых актов «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности учреждениями культуры»
	Директор МБУК «Жуковский СДК»
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	Подготовлен отчет о выполнении муниципального задания за 1 полугодие 2024 г;

	Х
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Директор МБУК «Жуковский СДК» ,
Начальник сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	1 757,9
	1 757,9
	1 150,2
	257,0
	607,7

Пояснительная информация
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры»
 на 2024 год» по итогам 9 месяцев 2024 года»

Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Развитие культуры» утверждена постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 107 (далее – муниципальная программа).
На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 1 757,9 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 1 757,9 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств запланированных на 2024 год по состоянию на 01.10.2024 г.составило 1 150,2 тыс. рублей или 65,4%.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
подпрограмма 1 – «Развитие культуры Жуковского сельского поселения».
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2024 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Жуковского сельского поселения от 27.12.2023 № 87.
На реализацию подпрограммы 1 в 2024 году местным бюджетом предусмотрено 1 757,9 тыс.рублей. Фактическое освоение средств составило 1 150,2 тыс. рублей или 65,4%.
Не освоено 607,7 тыс. рублей, в том числе:
382,7 тыс.рублей – ежемесячно производятся выплаты субсидии на выполнение муниципального задания;
225,0 тыс. рублей – целевая субсидия на разработку проектной  документации по демонтажу здания дома культуры.
	По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 9 месяцев 2024 года достигнуты следующие результаты:
	– произведены выплаты субсидии на выполнение муниципального задания;
	- в рамках муниципального задания проведены мероприятия:
 «Наступили святки - начались колядки» -рождественские колядки;
«Святое дело - Родине служить» - конкурс чтецов к 23 февраля;
         «Свет памяти, свет скорби и любви» - митинг, посвященный 9 мая;
«Эхо войны и память сердца!» - праздничный концерт, посвященный 9 мая;
«каникулы с Фиксиками» - конкурсно - развлекательная программа, посвященная  Дню защиты детей;
«Страна моя, земля моя!» - праздничный концерт, посвященный Дню России;
«Развлекайся, пока молодой!» -  музыкально - развлекательная программа, посвященная Дню молодежи;
«Дочки-матери» - конкурсная программа к Дню 8 марта;
выставка народных умелец поселения «Мастерская умелых рук», «Мастерами славиться Россия!»;
-акции: «Блокадный хлеб», «Для нас профессии нет краше!», «Георгиевская лента», «Солдатская каша», «Сильный народ - сильная Россия!» и т. д.,
- количество единиц – 63; количество посетителей – 6270 человек.
	В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.
Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.